PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboaba da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141
Email:florarica@ig.com.br

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DAS DOCUMENTAÇÕES E

PROPOSTAS REFERENTE AO CONVITE N. 003/2013, PROCESSO

LICITATÓRIO N. 006/2013.

Aos 05 (cinco) dias do mês de março de 2013 (dois mil e treze), sito a Rua Simão de

Oliveira, 150- centro município de Flora Rica/SP, na sala de Licitações da Prefeitura

Municipal de Flora Rica, com início as 13:30 h, com a presença da Comissão Municipal de

Licitação nomeada através da Portaria Municipal n.º 34 de 03 de janeiro de 2013, sob a

presidência do Senhor Noel José dos Santos, sendo membros os senhores Inaldo dos Santos

Nascimento e Fagner Rodrigues de Campos, ficando o senhor Inaldo dos Santos

Nascimento nomeado neste ato para secretariar os trabalhos, deu-se a abertura do processo

licitatório n  006/2013, referente ao Convite de Preços n. 003/2013, que tem como  objetivo

a Contratação de Empresa Especializada em Eventos e Montagem de Recintos para a

realização da “Festa do Peão de Flora Rica” a ser realizada no  Estádio Municipal “Prefeito

Guilherme Buzinaro” em Flora Rica/SP, em comemoração ao Aniversario do Município.

Dando início a presente reunião registrou a presença e entrega dos envelopes das seguintes

empresas: B.B.R.ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA, com sede a Rua Aldano de

Almeida Camargo, 200, bairro São José na cidade de Olimpia/SP, devidamente inscrita no

CNPJ sob n. 64.610.876/0001-32, representada pelo Sr. Wagner Fernandes da Silva, a

empresa CLEBER MORENO SOM - ME, com sede a Rua Bandeirante n.81, Jardim

Paulista, na cidade de Osvaldo Cruz/SP, devidamente inscrito no CNPJ sob n.

14.576.310/0001-17, representada pelo Sr. Cleber Moreno, e a empresa RP-LOCAÇÕES

PARA RODEIOS LTDA-EPP, com sede a Rua Hermes Rodrigues da Fonseca, 245, Vila

Santa Cecilia, no município de Assis/SP, devidamente inscrita no CNPJ sob n.

04.254.004/0001-57,representada pelo Sr. Bruno de Paula Santos Oliveira. Ato contínuo a

Comissão deu início abertura dos envelopes nº 01 - DOCUMENTOS, decidindo pela

habilitação de todas as empresas licitantes. Dada a palavra aos representantes, os mesmos

concordaram com a análise e decisão da Comissão, renunciando expressamente o direito de

interpor recurso, previsto na alínea “a”, inciso I, do art. 109, da Lei Federal nº 8.666/1993.

A Comissão deu seguimento ao procedimento, iniciando à abertura dos envelopes nº 02 –

PROPOSTAS, analisando o conteúdo, decidindo por Classificar todas as empresas

licitantes. Analisando os valores propostos, a Comissão declara vencedora a empresa RP-

LOCAÇÕES PARA RODEIOS LTDA-EPP, com sede a Rua Hermes Rodrigues da

Fonseca, 245, Vila Santa Cecilia, no município de Assis/SP, devidamente inscrita no CNPJ

sob n. 04.254.004/0001-57, com o valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais),

em 2º lugar a empresa CLEBER MORENO SOM - ME, com sede a Rua Bandeirante

n.81, Jardim Paulista, na cidade de Osvaldo Cruz/SP, devidamente inscrito no CNPJ sob n.

14.576.310/0001-17, com o valor de R$ 79.100,00 (setenta e nove mil e cem reais) e em 3º

lugar a empresa B.B.R.ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA, com sede a Rua Aldano de

Almeida Camargo, 200, bairro São José na cidade de Olimpia/SP, devidamente inscrita no

CNPJ sob n. 64.610.876/0001-32, com o valor de R$ 79.900,00 (setenta e nove mil e

novecentos reais). Dada a palavra aos representantes, os mesmos concordaram com a

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboaba da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141
Email:florarica@ig.com.br

decisão da Comissão, renunciando expressamente o direito de interpor recurso, previsto na

alínea “b”, inciso I, do art. 109, da Lei Federal nº 8.666/1993. Nada mais havendo a tratar

foi encerrada a presente sessão e lavrada a ata pelo Secretário Inaldo dos Santos

Nascimento, _______________ que após lida e achada de acordo vai assinada pelos demais

membros da Comissão Municipal de Licitação e os pelos licitantes.

NOEL JOSÉ DOS SANTOS

Presidente

INALDO DOS SANTOS

NASCIMENTO

Membro

FAGNER RODRIGUES DE CAMPOS

Membro

Bruno De Paula Santos Oliveira

RP LOCAÇÕES PARA RODEIOS

LTDA EPP

CNPJ 04.254.004/0001-57

Cleber Moreno

CLEBER MORENO SOM – ME

CNPJ 14.576.310/0001-17

Wagner Fernandes Da Silva

B.B.R. ESTRUTURA E EVENTOS

LTDA

CNPJ 64.610.876/0001-32